



LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4291/2022

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

DADOS DO LICITANTE:

Razão Social: LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP

CNPJ: 01.424.128/0001-45

Endereço: RUA JOVINO TRISTÃO, 11 - BELIZANDRA, LAVRAS/MG, CEP: 37209-032

Telefone: (35) 3821-4343

E-mail: tnutri2@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA: 0364-6, CONTA-CORRENTE: 97.953-8.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	BOBINA FIO DE NYLON 1,6 MM X 500 MT PARA ROÇADEIRA	CUT G	UNID.	02	400,00	800,00
17	BOBINA FIO DE NYLON 3,0 QD AM APROX. 2,2 KG/219 MT, PARA ROÇADEIRA	CUT G	UNID.	02	515,00	1.030,00
21	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS - 8017H - 500ML	ONI	UNID.	10	75,00	750,00
	TOTAL					R\$ 2.580,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.580,00 (Dois mil, quinhentos e oitenta reais).

Prazo de entrega: Os bens licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora, no local definido na ordem de compra

Prazo de validade da Carta Proposta: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Lavras - MG, 10 de junho de 2022.

LUIZ TADEO DAMASCHI

CI: 7-613.965-7

CPF: 003.221.118-03



LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP
Rua: Jovino Tristão Nº 11 / Bairro: Belizandra
Lavras - MG - 37209-032 - (35) 3821-4343
CNPJ 01.424.128/0001-45



GRM Máquinas e Locações

Gessica Zarzeka Olivo – GRM Máquinas e Locações ME

CNPJ: 97.541.831/0001-02

IE: 257153543

Rua Padre João Smedt, 1401 – Centro

Abelardo Luz – SC CEP: 89.830-000

Fone: 49 3445-5978 Whats App: 49 98827-5761



PROPOSTA DE PREÇOS

original

Abelardo Luz/SC
10 de junho de 2022

A empresa Gessica Zarzeka Olivo – GRM Máquinas e Locações, inscrita no CNPJ sob n.º 97.541.831/0001-02 estabelecida na Rua Padre João Smedt, 1401, neste ato representada por sua sócia/proprietária Gessica Zarzeka Olivo, portador da carteira de identidade nº 10.332.822-5 e do CPF nº 070.635.909-79, no uso de suas atribuições legais oferece a seguinte proposta de preços:

A, PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE
PREGÃO ELETRÔNICO: 4291/2022

LOTE/ ITEM	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	INFORMAÇÕES DO PRODUTO	
				MARCA/ MODELO	DESCRIÇÃO
01	02	3.664,93	7.329,86	FS 220 STIHL	ROÇADEIRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO Especificações: Cilindrada mínima cm³: 35 Potência (kw/cv): 1,5 kw/ 2,0 hp ou superior; Velocidade máxima na potência: 7.500 rpm ou superior; Velocidade na lenta: 2.500 rpm ou inferior; Volume do tanque de combustível (l): 0.55 ou superior; Itens Inclusos 1 Cubo para Nylon de 3 mm pleno; 1 Lâmina tipo faca de 2 a 4 pontas; 1 Manual em português; Peças e kit de ferramentas; 1 Protetor de grama; 1 Galão medidor para mistura de combustível; 1 Guidão ajustável para apoio das duas mãos com distância dos braços com ângulos próximos a 45º; 1 Haste de material anticorrosivo; 1 Alça de duplo suporte conforme especificação do fabricante. Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.
02	01	2.139,60	2.139,60	MS 210 STIHL	MOTOSERRA DE LEVE E FÁCIL MANUSEIO Especificações: MS 210 motosserra, 35cm/14", 63 PM Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Corrente 26 RS 3/8" P Picco Micro 3 Peso (kg)¹ 4.4 Potencia (kW/cv) 1.6/2.2 Relação peso/potencia (kg/kW) 2.8 Sabre Picco Micro 3 (PM3) Nível de potencia sonora dB(A)² 111 Nível de pressão sonora dB(A)³ 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 4) 6.0/7.2 Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.
03	01	3.166,56	3.166,56	MS 250 STIHL	MOTOSERRA COMPACTA E COM ALTA POTENCIA Especificações: MS 250 motosserra, 40cm/16", 63 PM Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Cilindrada (cm³) 45.4 Corrente 26 RS 3/8" P Picco Micro 3 Peso (kg)¹ 4.6 Potencia (kW/cv) 2.3/3.1 Relação peso/potencia (kg/kW) 2 Sabre Picco Micro 3 (PM3) Nível de potencia sonora dB(A)² 114 Nível de pressão sonora dB(A)³ 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 3) 5.7/6.8 Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.
04	01	512,26	512,26	CID	APARADOR DE GRAMA AP 1500T/1500W ELETRICO COM FIO DE NYLN, CORTE 28CM
13	02	13520	270,40	STIHL	CORRENTE MOTOSERRA 30DTS. SABRE 40CM PARA MS310 / MS260 / MS361 / MS382 / MS460
14	02	124,13	248,26	STIHL	CORRENTE ORIGINAL COM 25 DENTES - IDEAL PARA MOTOSERRA MS 210
15	02	114,93	229,86	STIHL	CORRENTE DE MOTOSERRA MS170 SABRE 30CM 22 DENTES ORIGINAL



GRM Máquinas e Locações

Gessica Zarzeka Olivo – GRM Máquinas e Locações ME

CNPJ: 97.541.831/0001-02

IE: 257153543

Rua Padre João Smedt, 1401 – Centro

Abelardo Luz – SC CEP: 89.830-000

Fone: 49 3445-5978 Whats App: 49 98827-5761



19	05	35,99	179,95	STIHL	LUVA DE VAQUETA COM PUNHO DE RASPA CA 26742
20	05	11,13	55,65	STIHL	LIMA REDONDA ORIGINAL PARA CORRENTES DE MOTOSSERRA
21	10	49,75	497,50	STIHL	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS - 8017H - 500ML
Valor total da proposta:			R\$ 14.629,90	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	
Validade da proposta:			90 DIAS		

Prazo para entrega dos produtos: até 30 (TRINTA) dias, após emissão da nota de empenho;

Garantia dos materiais: conforme o referido Edital.

Dados bancários: BANCO DO BRASIL Ag: 0615-7 C/c: 28.344-4

E-mail para contato: grm.vendas@hotmail.com;

A empresa **Gessica Zarzeka Olivo – GRM Máquinas e Locações**, declara ainda que:

A] estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

B] entre seus diretores, gerentes, sócios e demais profissionais não figuram servidores ou dirigentes de órgão ou entidade;

C] cumpre plenamente os requisitos de Habilitação constantes do Edital, para fins de cumprimento do disposto no art. 4º, inciso VII, da Lei Federal nº. 10.520/02;

D] inexistem quaisquer fatos impeditivos da sua habilitação.

E] não possui em seu quadro de pessoal empregado com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (Lei nº. 9.854/99).

F] nos termos artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006 se enquadra como Microempresa – ME;

G] caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado no documento da convocação.

GESSICA ZARZEKA OLIVO
Representante Legal

SERPRO
Assinado digitalmente por:
GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MÁQUINAS E LOCAÇÕES
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1402001/22
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.
Sr(a) Pregoeiro(a),

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Referência	P.Unit.	Total
4	APARADOR DE GRAMA AP 1500T/1500W ELETRICO COM FIO DE NYLN, CORTE 28CM	1	Unid.	TRAMONTINA	79634/153	R\$ 1.173,00	R\$ 1.173,00
6	PÁ QUADRADA Nº 3 EM AÇO, COM CABPO DE MADEIRA 71CM	4	Unid.	TRAMONTINA	77472424	R\$ 213,00	R\$ 852,00
7	VASSOURA METALIA REGULAVEL COM F80.6	2	Unid.	TRAMONTINA	77831/721	R\$ 165,00	R\$ 330,00
9	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, 65 L, BRAÇO METÁLICO	2	Unid.	TRAMONTINA	77714/235	R\$ 1.959,00	R\$ 3.918,00
10	ENXADECO 2,5 COM CABO 77270/754	1	Unid.	TRAMONTINA	77270/754	R\$ 302,00	R\$ 302,00
11	PICARETA CHIBANCA COM CABO - 77305543	1	Unid.	TRAMONTINA	77305/543	R\$ 505,00	R\$ 505,00
12	MACHADO 3.5 LBS COM CABO 90CM	1	Unid.	TRAMONTINA	77322/534	R\$ 426,00	R\$ 426,00
Valor por extenso: (Sete mil quinhentos e seis reais)							R\$ 7.506,00

DADOS BANCÁRIOS: BANCO ITAÚ Agência: 8527 Conta corrente: 99884-6

1. Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra.
2. Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.
3. Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

LL FIX DISTRIBUIDORA - EIRELI - EPP

C.N.P.J.: 39.631.096/0001-21 Insc. Est.: 06.154792-1 Insc Mun: 574195-5

Av. Gomes de Matos, 1686 ALTOS - Montese - Cep: 60.420-432

Fone: (85) 3241.6369 Whats App: (85) 99282-0228 E-mail: contato@llfix.com.br

4. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Fortaleza, 09 de Junho de 2022.

 Documento assinado digitalmente
ANDRÉ ARAÚJO TELES
Data: 09/06/2022 16:59:43-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

ANDRÉ ARAÚJO TELES
RG: 94001069359 SSP/CE
CPF: 708.958.993-53



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.29.1 - PE

NÚMERO DO PREGÃO : 2022.04.29.1 - PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04291/2022

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA INFRAESTRUTURA , URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

ITENS - EXCLUSIVOS AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006						
Item	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Valor unitário	Valor Total
1	UNID	2	ROÇADEIRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO Especificações: Cilindrada mínima cm³: 35 Potência (kw/cv): 1,5 kw/ 2,0 hp ou superior; Velocidade máxima na potência: 7.500 rpm ou superior; Velocidade na lenta: 2.500 rpm ou inferior; Volume do tanque de combustível (l): 0.55 ou superior; Itens Inclusos 1 Cubo para Nylon de 3 mm pleno; 1 Lâmina tipo faca de 2 a 4 pontas; 1 Manual em português; Peças e kit de ferramentas; 1 Protetor de grama; 1 Galão medidor para mistura de combustível; 1 Guidão ajustável para apoio das duas mãos com distância dos braços com ângulos próximos a 45º; 1 Haste de material anticorrosivo; 1 Alça de duplo suporte conforme especificação do fabricante. Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante. Modelo TBC 52 H	TOYAMA	R\$ 3.664,93	R\$ 7.329,86
2	UNID	1	MOTOSERRA DE LEVE E FÁCIL MANUSEIO Especificações: MS 210 motosserra, 35cm/14", 63 PM Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Corrente 26 RS 3/8" P Picco Micro 3 Peso (kg)¹ 4.4 Potencia (kW/cv) 1.6/2.2 Relação peso/potencia (kg/kW) 2.8 Sabre Picco Micro 3 (PM3) Nível de potencia sonora dB(A)² 111 Nível de pressão sonora dB(A)³ 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 4) 6.0/7.2 Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante. TCS 53X 18	TOYAMA	R\$ 3.139,60	R\$ 3.139,60

3	UNID	1	MOTOSERRA COMPACTA E COM ALTA POTENCIA Especificações: MS 250 motosserra, 40cm/16", 63 PM Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Cilindrada (cm³) 45.4 Corrente 26 RS 3/8" P Picco Micro 3 Peso (kg)¹ 4.6 Potencia (kW/cv) 2.3/3.1 Relação peso/potencia (kg/kW) 2 Sabre Picco Micro 3 (PM3) Nível de potencia sonora dB(A) 4) 114 Nível de pressão sonora dB(A)² 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 3) 5.7/6.8 Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante. Modelo TCS 53 X 20	TOYAMA	R\$ 3.166,56	 R\$ 3.166,56
6	UNID	4	PÁ QUADRADA Nº 3 EM AÇO, COM CABPO DE MADEIRA 71CM	TRAMONTIN A	R\$ 47,33	R\$ 189,32
9	UNID	2	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORTE, 65 L, BRAÇO METÁLICO	FISCHER	R\$ 417,06	R\$ 834,12
10	UNID	1	ENXADECO 2,5 COM CABO 77270/754	PARABOBI	R\$ 74,93	R\$ 74,93
11	UNID	1	PICARETA CHIBANCA COM CABO - 77305543	TRAMONTIN A	R\$ 169,23	R\$ 169,23
VALOR DA PROPOSTA R\$						R\$ 14.903,62

VALOR DA PROPOSTA R\$ 14.903,62 QUATORZE MIL E NOVECENTOS E TRES REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) dias .

Prazo de Entrega : 05 dias conforme o termo 4,2 do Edital .

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete , tributos , deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado .

Maranguape 10 de Junho de 2022



Rua Nossa Senhora Aparecida, 189
Bairro Aparecida – Frederico Westphalen-RS
Cep: 98.400-000 – E-mail: olithier@gmail.com
Fone: (55) 3744-1864 – Celular: (55) 9 9969-9763
CNPJ: 09.630.087/0001-55 – IE: 049/0048609 – Insc. Mun.: 4.624/7.942



PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 4291/2022 UASG 981253

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.630.087.0001/55, estabelecida na Rua Nossa Senhora Aparecida nº 189, Bairro Aparecida, em Frederico Westphalen – RS, CEP 98.400-000, telefone n.º (55) 3744-1864 ou (55) 9 9969-9763, E-mail olithier@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **ABEL JOSÉ ZANCHIM**, portador da Carteira de Identidade nº 1074102284 SSP/RS e do CPF nº 945.458.800-10, DECLARA para os devidos fins, que propõe a entrega dos materiais abaixo indicados:

ITEM	PRODUTO	MARCA	QTD	UNID FORN	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
5	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS.	MOR	1	UNID	R\$ 399,60	R\$ 399,60
MODELO: ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS.						

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, impostos, taxas, fretes, seguros, carga e descarga e quaisquer outros insumos que incidam no fornecimento dos materiais desta licitação.

Prazo de Entrega: até 5 dias após o recebimento do Empenho.

Proposta Válida por: 90 dias.

Dados Bancários: Banco do Brasil (001), Agência 0680-7, C. Corrente 21972-X.

Frederico Westphalen - RS, 08 de Junho de 2022.

Abel José Zanchim – Sócio Administrador
CPF 945.458.800-10 – RG 1074102284 SSP/RS

09630087/0001-55

OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E
MERCADORIAS EIRELI - ME

RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189

APARECIDA - CEP 98.400-000

FREDERICO WESTPHALEN - RS



Sanigran Ltda.

CNPJ 15.153.524/0001-90 | I. E. 90.588.257-08
Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500
Almirante Tamandaré - Paraná | Fone (41) 3151-0688
www.sanigran.com.br | alexandre@sanigran.com.br



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4291/2022

À Comissão de Licitação da UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE,

SANIGRAN LTDA, inscrita sob CNPJ nº. 15.153.524/0001-90, com endereço na Rua Jacob Gubaua, 250 – Almirante Tamandaré/PR, CEP 83507-500, por intermédio de seu representante legal Alexandre Stresser, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, portador do documento de Identidade nº. 8.625.888-9, inscrito no CPF sob o nº. 046.878.919-77, apresenta e submete à apreciação desta Comissão de Licitação sua proposta de preços conforme segue:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO/ VERSÃO	QTDD	VALOR	TOTAL
1	ROÇADEIRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO Especificações: Cilindrada mínima cm³: 35 Potência (kw/cv): 1,5 kw/ 2,0 hp ou superior; Velocidade máxima na potência: 7.500 rpm ou superior; Velocidade na lenta: 2.500 rpm ou inferior; Volume do tanque de combustível (l): 0.55 ou superior; Itens Inclusos 1 Cubo para Nylon de 3 mm pleno; 1 Lâmina tipo faca de 2 a 4 pontas; 1 Manual em português; Peças e kit de ferramentas; 1 Protetor de grama; 1 Galão medidor para mistura de combustível;	Toyama TBC52X Premium	Toyama	Toyama	2	R\$ 3.660,00	R\$ 7.320,00



Sanigran

Sanigran Ltda.

CNPJ 15.153.524/0001-90 | I. E. 90.588.257-08
Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500
Almirante Tamandaré - Paraná | Fone (41) 3151-0688
www.sanigran.com.br | alexandre@sanigran.com.br



	1 Guidão ajustável para apoio das duas mãos com distância dos braços com ângulos próximos a 45°; 1 Haste de material anticorrosivo; 1 Alça de duplo suporte conforme especificação do fabricante. Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.						
2	MOTOSSERRA DE LEVE E FÁCIL MANUSEIO Especificações: MS 210 motosserra, 35cm/14", 63 PM Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Corrente 26 RS 3/8" P Picco Micro 3 Peso (kg) ¹ 4.4 Potencia (kW/cv) 1.6/2.2 Relação peso/potencia (kg/kW) 2.8 Sabre Picco Micro 3 (PM3) Nível de potencia sonora dB(A) ² 111 Nível de pressão sonora dB(A) ³ 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s ² 4) 6.0/7.2	Toyama TCS46H	Toyama	Toyama	1	R\$ 2.130,00	R\$ 2.130,00



Sanigran

Sanigran Ltda.

CNPJ 15.153.524/0001-90 | I. E. 90.588.257-08
Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500
Almirante Tamandaré - Paraná | Fone (41) 3151-0688
www.sanigran.com.br | alexandre@sanigran.com.br



	Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.						
3	MOTOSERRA COMPACTA E COM ALTA POTENCIA Especificações: MS 250 motosserra, 40cm/16", 63 PM Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Cilindrada (cm³) 45.4 Corrente 26 RS 3/8" P Picco Micro 3 Peso (kg)¹ 4.6 Potencia (kW/cv) 2.3/3.1 Relação peso/potencia (kg/kW) 2 Sabre Picco Micro 3 (PM30) Nível de potencia sonora dB(A) 4) 114 Nível de pressão sonora dB(A)² 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 3) 5.7/6.8 Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.	Lynus MLY-55	Lynus	Lynus	1	R\$ 3.160,00	R\$ 3.160,00
4	APARADOR DE GRAMA AP	Garthen GAM-1500	Garthen	Garthen	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00



Sanigran Ltda.

CNPJ 15.153.524/0001-90 | I. E. 90.588.257-08
Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500
Almirante Tamandaré - Paraná | Fone (41) 3151-0688
www.sanigran.com.br | alexandre@sanigran.com.br



	1500T/1500W ELETRICO COM FIO DE NYLN, CORTE 28CM						
21	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS - 8017H - 500ML	Toyama Lub	Toyama	Toyama	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00

Valor total da proposta de preços: R\$ 13.610,00 (treze mil, seiscentos e dez reais).

- **Validade da proposta:** 90 (noventa) dias.
- **Prazo de entrega:** 05 (cinco) dias, a contar do recebimento do empenho.
- **Dados bancários da empresa:** Banco do Brasil
Agência: 1433-8
Conta-Corrente: 50500-5

Nos preços unitários e totais relativos aos itens cotados já estão inclusos todos os tributos, fretes, seguro, e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente na aquisição dos materiais.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Almirante Tamandaré, 10 de junho de 2022.

Atenciosamente,

15.153.524/0001-90

SANIGRAN LTDA.

RUA JACOB GUBAUA, 250
LAMEXHA GRANDE - CEP 83507-500

ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR

SANIGRAN LTDA.
Alexandre Stresser
Sócio Administrador

PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE

A Empresa Northwest, CNPJ 37.247.494/0001-13 por meio de sua matriz com sede em Santa Rosa - RS vem apresentar sua proposta referente ao edital 4291/2022 para os itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	TOTAL
1	ROÇADEIRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO - Especificações: Cilindrada mínima cm³: 35 Potência (kw/cv): 1,5 kw/ 2,0 hp ou superior; Velocidade máxima na potência: 7.500 rpm ou superior; Velocidade na lenta: 2.500 rpm ou inferior; Volume do tanque de combustível (l): 0.55 ou superior; Itens Inclusos: 1 Cubo para Nylon de 3 mm pleno; 1 Lâmina tipo faca de 2 a 4 pontas; 1 Manual em português; Peças e kit de ferramentas; 1 Protetor de grama; 1 Galão medidor para mistura de combustível; 1 Guidão ajustável para apoio das duas mãos com distância dos braços com ângulos próximos a 45°; 1 Haste de material anticorrosivo; 1 Alça de duplo suporte conforme especificação do fabricante. Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.	UN	2	R\$ 3.664,92	R\$ 7.329,84
	MARCA VULCAN MODELO VR520H				
2	MOTOSERRA DE LEVE E FÁCIL MANUSEIO Especificações: MS 210 motosserra, 35cm/14", 63 PM Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Corrente 26 RS 3/8" P Picco Micro 3 Peso (kg)* 4.4 Potencia (kW/cv) 1.6/2.2 Relação peso/potencia (kg/kW) 2.8 Sabre Picco Micro 3 (PM3) Nível de potencia sonora dB(A)* 111 Nível de pressão sonora dB(A)* 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 4) 6.0/7.2 Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.	UN	1	R\$ 2.130,59	R\$ 2.130,59
	MARCA MATSUYAMA MODELO 973327				
3	MOTOSERRA COMPACTA E COM ALTA POTENCIA Especificações: MS 250 motosserra, 40cm/16", 63 PM Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Cilindrada (cm³) 45.4 Corrente 26 RS 3/8" P Picco Micro 3 Peso (kg)* 4.6 Potencia (kW/cv) 2.3/3.1 Relação peso/potencia (kg/kW) 2 Sabre Picco Micro 3 (PM3) Nível de potencia sonora dB(A) 4) 114 Nível de pressão sonora dB(A)* 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s² 3) 5.7/6.8 Todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.	UN	1	R\$ 3.166,55	R\$ 3.166,55
	MARCA VULCAN MODELO VSL450				
4	APARADOR DE GRAMA AP 1500T/1500W ELETRICO COM FIO DE NYLON, CORTE 28CM.	UN	1	R\$ 512,25	R\$ 512,25
	MARCA VULCAN MODELO VA1800				

Prazo Validade da Proposta	180	dias
Prazo de entrega dos produtos	5	dias
Prazo de Pagamento	30	dias

Valor total da Proposta	R\$ 13.139,23
Treze Mil, Cento E Trinta E Nove Reais E Vinte E Três Centavos	

LOJAS NORTHWEST | NORTHWEST ATACADISTA

MATRIZ - CNPJ 37.247.494/0001-13 I.E.: 1100130354 | FILIAL SC - CNPJ 37.247.494/0002-02 I.E.: 260749648

RUA PEDRO SCHWERTZ, Nº 745, BAIRRO CRUZEIRO CEP 98789-346 SANTA ROSA - RS

FONES: (55) 2120-5500 (54) 9 9904-1904 (55) 9 8129-1569

northwest@northwestatacadista.com.br

www.lojasnorthwest.com.br

Local de entrega	Conforme termo de referencia e local indicado pelo empenho.
Garantia dos produtos	12 Meses
Declaramos que, nos valores propostos, estão incluídas todas as despesas, diretas e indiretas, frete, inclusive seguros de transporte, tributos e encargos de qualquer natureza e quaisquer outras despesas necessárias ao fornecimento/execução integral do objeto deste Edital;	
Declaramos pleno conhecimento dos requisitos de Habilitação e Plena concordância com os termos do Edital.	
Empresa Enquadrada como ME/EPP de acordo com a Lei 123 de 14 de Dezembro de 2006. Comprovação Via Certidão Simplificada da Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul e/ou Estado de Santa Catarina	
Empresa Optante pelo Simples Nacional.	
Dados de Contato: E-mail northwest@northwestatacadista.com.br Fones: (55) 2120-5500 - Geral (54) 9 9904-1904 - Alex (55) 9 8129-1569 - Gilvani	
Banco: Inter S.A. (077) Agência: 0001 Conta Corrente: 6306448-0 Em nome de NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - CHAVE PIX: 37.247.494/0001-13	

Santa Rosa, RS,

quinta-feira, 9 de junho de 2022

Assinado Digitalmente por:

Alex Diel Anschau

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

ALEX DIEL ANSCHAU

SÓCIO PROPRIETÁRIO